№ 227                                                   11 февраля 2020 год                                         http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
39-я сессия

рабочий поселок Краснообск

25.12.2019 г.                                            № 7

О принятии муниципального правового акта
о внесении изменений в Устав муниципального
образования рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования рабочего по-
селка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образова-
ния рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (далее Устав рабочего
поселка Краснообска), принятый решением № 3 51-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснооб-
ска третьего созыва от 27.08.2009 г., зарегистрированный в Главном управлении Министерства юстиции
Российской Федерации по Новосибирской области 07.12.2009 г. за № RU 545191012009001 и опубликован-
ный в газете «Краснообский вестник» № 20 от 10.12.2009 г., согласно Приложению  к настоящему решению.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной
регистрации Уставов муниципальных образований», представить Муниципальный правовой акт о внесении
изменений в Устав рабочего поселка Краснообска на государственную регистрацию в Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

3. Опубликовать Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав  рабочего поселка
Краснообска после государственной регистрации в газете «Краснообский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и опубликования в
газете «Краснообский вестник» и подлежит размещению на сайте www.krasnoobsk.nso.ru.

 Председатель Совета депутатов    Глава рабочего поселка
 рабочего поселка Краснообска    Краснообска
                                    Лейман Д.Н.                                                                     Саблин Ю.В.

Приложение

  к решению № 7  39-й сессии Совета депутатов

рабочего поселка Краснообска пятого созыва

от 25.12.2019 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В статье 15 Устава:
Изложить статью в следующей редакции:

«Статья 15. Муниципальные выборы.

1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов рабочего по-

селка Краснообска на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

Краснообский вестник

1

http://www.krasnoobsk-amo.ru/

В случае досрочного прекращения полномочий Совета депутатов рабочего поселка Краснообска или

депутатов, влекущего за собой неправомочность Совета депутатов рабочего поселка Краснообска, досроч-

ные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекра-

щения полномочий.

3. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье

сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления или депутатов ука-

занных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, – день голосования на указанных

выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 – 6 статьи 10 Федерального закона от

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-

дан Российской Федерации».

4. Подготовка и проведение муниципальных выборов осуществляются в соответствии с федераль-

ным законом, законами Новосибирской области.

5. Депутаты Совета депутатов рабочего поселка Краснообска избираются по мажоритарной системе

относительного большинства по пятнадцати одномандатным избирательным округам.

6. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию)».

В статье 9 Устава:
Пункт 21 части 2 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана

земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача».

В статье 45 Устава:

Пункт 1 части 4 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана зе-

мельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»

В статье 30 Устава:

Часть 5.1. после слов «финансовыми инструментами" дополнить словами «, если иное не предусмот-

рено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации».

2

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета

«Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска,

348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

http://www.krasnoobsk.nso.ru